
週報 ＮＯ.1－１  R５年4月７日～R５年4月１５日      田上幼稚園 

      ７日（金） ８日（土） 

行
事 

    

 

 

 

 

 

始業式 

（午前保育） 

 

 

 

 

 

入園式 

預かり休み 

 ９日（日） １０日（月） １１日（火） 1２日（水） 1３日（木） 1４日（金） 1５日（土） 

行 

事 

  

全園児登園 

始まり 

 

バス時刻変更 

 

身体測定 

（きく） 

 

 

旧スポーツ教室 

 

 

 

 

 

 

身体測定 

（バンブー） 

 

 

 

保育参観・PTA 

（年長） 

 

個人面談始まり 

 

身体測定 

（もも） 

 

 

旧サッカー教室 

 

保育参観・PTA 

（年中） 

 

 

 

身体測定 

（すみれ） 

 

 

旧スポーツ教室 

 

保育参観・PTA 

（年少） 

 

 

 

身体測定 

（リリー） 

 

 

 

週休日 

≪ 年度初めのごあいさつ ≫ 

 令和５年度の始業式は７日（金）、入園式は８日（土）に行います。 

今年度は8学級183名で発足します。教職員一同、春休み中に新学期準備を整え、子どもたちの登園を待

っていました。私たち教職員は、皆様のご期待に添えますよう努力してまいりますので、皆様もクラス担任

を中心とし、子どもさんの保育等にご協力、ご援助を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 本年度も「やさしい子」・「けじめのある子」・「いきいきとげんきな子」を目標に頑張ってまいります。 

また、3月いっぱいで、徳重 佐智乃先生、濵崎 安奈先生、川路 仁先生が退職され、４月から、永野 果

歩先生が加わりました。よろしくお願いします。今年度も引き続き感染防止の対策等に配慮し、子どもたち

と職員の健康・安全を第一に取り組んでまいります。ご家庭でも感染防止の対策等よろしくお願いします。 

≪ 今週の案内 ≫ 

◎  7日（金） 

・ 始業式があります。午前保育になります。（4月は午前保育です。給食はありません。） 

  新入園児の方（すみれ組、チェリークラス、ひまわり組、パンプキンクラス）は、お休みになります。 

 ・ 英語教室は4月はお休みになります。 

 

◎  8日（土） 

・ 令和5年度入園式を行います。 

 

◎  10日（月） 

 ・ 全園児登園になり、令和５年度のバス時刻表になります。 

・ きく組の身体測定があります。下着、靴下等すべての持ち物に必ず記名をお願いします。 

・ スポーツ教室（継続の子ども）が始まります。 

 

◎  11日（火） 

・ バンブークラスの身体測定があります。下着、靴下等すべての持ち物に必ず記名をお願いします。 

  

◎  12日（水） 

・ 年長組（きく・バンブー）の保育参観・PTA があります。詳しくは下記の《 PTA について 》をご

覧下さい。 

・ もも組の身体測定があります。下着、靴下等すべての持ち物に必ず記名をお願いします。 

 ・ サッカー教室（継続の子ども）が始まります。 

 

◎   13日（木） 

 ・ 年中組（もも・リリー）の保育参観・PTAがあります。詳しくは下記の《 PTAについて 》をご覧 

  下さい。 

・ すみれ組の身体測定があります。下着、靴下等すべての持ち物に必ず記名をお願いします。 

 

◎  14日（金） 

・ 年少組（すみれ・チェリー）の保育参観・PTA があります。詳しくは下記の《 PTA について 》を

ご覧下さい。 

・ リリークラスの身体測定があります。下着、靴下等すべての持ち物に必ず記名をお願いします。 

 

 

《 PTAについて 》 
 

★ 10時から始まりますので、9時50分までには集合して下さい。また、午前保育ですので10時50分 

   より降園指導になります。PTAが早く終わるようにご協力よろしくお願いします。 

※ ＰＴＡ執行部より、長子のみプリントを配布しました。締め切りが１１日（月）までになっています。 

  ご協力お願いします。 

 

《 お知らせ・お願い 》 

 
★ 4月は午前保育になります。給食はありません。 

 

★ 12日（水）より個人面談を行います。ご家庭での子どもさんの様子等を話し合うことが目的です。個人

面談の日程表を配布しますので、都合のつかない方は早めに担任にお知らせ下さい。 

 

★ 身体測定の結果は出席ノートの後ろのページに記入しますので、ご覧下さい。 

 

★ 絵本注文等のプリントを時々配布します。これは希望者のみの注文になります。希望される方は配布され

てから一週間以内に注文して下さい。今後配布された場合も同様にお願いします。 

 

★ サッカーの申込み用紙、英語教室の申込み用紙を７日（金）にお配りします。新入園児の方は入園式の日

にお渡しします。希望される方は、１４日（金）までに提出下さい。継続される方も必ず提出して下さい。 

     

★ 夏服の注文表を７日（金）にお配りします。 

 

★ 令和５年度駐車許可申込証（ネームカード）を７日（金）に大きいかばんに入れて持たせますので 

ご確認下さい。新入園児の方は入園式の日にお渡しします。園に来られる時は必ずフロントガラスのとこ

ろへ置いて下さい。 

 

 ★ お迎え等で幼稚園に来られるときは必ず名札カード（ストラップ付き）を付けてお出で下さい。 

    進級園児の方は７日（金）にお配りします。新入園児の方は入園式の日にお渡しします。 

 



NO.1-2 

 

 ★ マスクの着用について 

  厚生労働省「マスク着用の考え方の見直し等について（令和5年3月13日以降の取扱い）」に基づいて 

  園児、職員ともにマスク着用は求めず個人の判断に委ねることとします。 

  基礎疾患等により感染不安を抱き、マスクの着用を希望する児童に対しては適切に配慮しますので、 

  必要な方は担任までお知らせ下さい。 

  また、マスクの着脱について、他者に強いることがないようお願い致します。 

 

《 在園児の方へ 》 
 

 ★ 3月に持ち帰った保育用品に新しいクラス名を書き、名前が消えていないかなどを確認し、 

  マークシールをはがしてから10日（月）までにお持たせ下さい。 

 

 ★ 在園児実態調査票は、10日（月）までに提出して下さい。 

 

 

《 新入園児の方へ 》 
 

 ★ 新入園児の幼児実態調査票は、10日（月）までに提出して下さい。 

 

 

《 スポーツ教室のご案内 ～継続の子ども分～ 》 
 

 ★ 4月中はお弁当と水筒（水かお茶）、スポーツ教室のユニフォームをお持たせ下さい。 

  授業は1３時30分から始まります。1４時２０分には終わりますので、お迎えは1４時30分までに 

お出で下さい。 

 

《 サッカー教室のご案内 ～継続の子ども分～ 》 
 

 ★ ４月中はサッカー用具とお弁当、水筒（水かお茶）をお持たせ下さい。授業は1３時３０分から 

始まります。1４時３０分には終わりますので、お迎えは1４時４０分までにお出で下さい。 

  お迎えが終わったら速やかにお帰り下さい。（車が混み合います） 

 ４月の会費は2.000円（保険代込み）です。 

 

《 担任への電話連絡について 》 
 

 ★ 保育中のお電話はお取次ぎはできませんので事務所の方に伝言でお願いします。また、土日祝日は休み 

 ですので、御用の方は平日の開園時間内（18時）までに園までご連絡下さるようお願い致します。 

 

               《お預かりについて》 
 

★ 本日お預かりの申込書をお配りしました。預かりを利用する予定のある方は、全員申込書を提出して 

下さい。 

  昨年利用された方も再度、申し込み書を必ず提出して下さい。詳しくは「ようちえんだより」を 

ご確認下さい。 

 

 

 

 


